МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от c / r f "  2 0 i^ r .

Москва

О внесении изменений в федеральный реестр сметных нормативов

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 26 июля 2017 г.
№ 191-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации» и подпунктом 5.4.5 пункта 5
Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1038,
п р и к а з ы в а ю :

1. Включить в федеральный реестр сметных нормативов изменения
в федеральные сметные цены на материалы, изделия, конструкции и
оборудование, применяемые в строительстве, утвержденные приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1039/пр «Об утверждении федеральных
единичных расценок, федеральных сметных цен на материалы, изделия,
конструкции и оборудование, применяемые в строительстве, федеральных
сметных расценок на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных
средств, федеральных сметных цен на перевозки грузов для строительства»,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

сертификат на арматуру

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html

0 0 5 8 8 6

Приложение
к приказу Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

ИЗМЕНЕНИЯ В ФЕДЕРАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ
НА МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ И

ОБОРУДОВАНИЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

В Федеральные сметные цены на материалы, изделия, конструкции и
оборудование, применяемые в строительстве, внести следующие дополнения:

Книгу 14 «Материалы лакокрасочные, антикоррозийные, защитные и аналогичные покрытия,
клеи» дополнить следующими ресурсами:

Код ресурса Наименование ресурса Ед. изм.
Цена по состоянию на

01.01.2000, руб.
отпускная сметная

1 2 3 4 5
14.2.06.08-0011 Смесь сухая грунтовочная на полимерсиликатном вяжущем для

минеральной силикатизированной двухкомпонентной смеси,
компонент А

КГ 50,93 51,99

14.2.06.08-0012 Смесь сухая коррозионно-защитная от воздействия кислот (кроме
плавиковой) на основе полимерсиликата для минеральной
силикатизированной двухкомпонентной смеси, компонент А

кг 50,93 51,99

14.2.06.08-0013 Добавка жидкая на основе полимерсиликата для минеральной
силикатизированной двухкомпонентной смеси, компонент Б

кг 194,75 198,69

14.2.06.08-0021 Средство на парафиновой основе для ухода за свежеуложенными
покрытиями на основе полимерсиликатов

кг 107,62 109,81

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801572.htm